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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist
og har bekræftet at være bekendt med indholdet af
retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter
retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker herefter ikke
blanketten udleveret.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er konstateret:
Faciliteter til hygiejnisk vask og tørring af hænderne.
I produktionsområde ved salgsområde, har virksomhed en
håndvask med kold vand, samt en dobbeltvask som bruges til
opvaskefaciliteter samt fødevarevask til grøntsager mv. I
slagteri er der 3 lokaler , en vask samt 2 stk. håndvask med kun
en hane til kold vand. Virksomheden oplyser at de bruger en
spand til opvask. Gennemgået mundtlige procedure for
håndvaskene skal være forsynet med rindende varmt og koldt
vand og faciliteter til hygiejnisk vask og tørring af hænderne
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler for håndvask.
.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Procedurer for
opbevaring af fødevarer, herunder opbevaring af fødevarer på
køl og frost. Målt temperatur i kølerum. Gennemgået med
virksomheden af laks som er røget, i forhold til
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temperaturopbevaring.
Gennemgået mundtlige procedurer for produktion af sommersalat i lynhakkeren i forhold til hakning af råt kød,
rengøring/krydskontaminering mellem råt kød og spiseklare produkter.
Hygiejne: Rengøring: Bødeforelæg på 5.000kr er fremsendt.
Følgende er konstateret: Salt rum er fuger belagt med sorte fuger omkring vinduer. Gulv i alle tre lokaler i
slagteriet er der sorte belægninger på størstedel af gulvet, under kontrolbesøg tages der en svamp og det sorte
kan sagtens komme af. Kummefryser er tætningsliste snavset og fryser trænger til at afrimning. Skrue, pakninger
(2 gummilister) samt kanter i bund på pølsestopper fremstår med kødfars af ældre dato, virksomheden oplyser,
at pølsestopper ikke er brugt dags dato. Loft trænger til rengøring pga. sod pletter flere steder over maskiner.
Stikkontakter er belagt med fedtbelægninger/sod. Virksomheden havde følgende bemærkninger: Virksomheden
oplyser at de for gjort rent.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret vedligeholdelse af lokaler og udstyr.
Det indskærpes, at lokaler, hvor der findes fødevarer, skal holdes i god stand.
Redskaber, udstyr og tilbehør, som kommer i berøring med fødevarer, skal være udformet og være fremstillet af
sådanne materialer og holdes i en sådan stand, at risiko for kontaminering reduceres mest muligt.
Følgende er konstateret: I slagteriet er loft i stykker flere steder, der åben langs loftplader og væg. Omkring bag
plade ved håndvask, er der åben mod væg samt fuge er stykker. Kummefryser er låge fyldt i rustbelægninger.
Flere huller i vægge samt sod fra rygeovne.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Virksomheden laver en vedligeholdelsesplan.
Indskærpelsen medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens dokumentation af
egenkontrollens gennemførelse og resultater for varemodtagelse, opbevaringstemperatur, opvarmning og
nedkøling for indeværende år.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ophængning af smileymærke
med smileysymbol.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden skilter med, at
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oplysninger om allergener kan fås på forespørgsel.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering


